
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 23 г. Томмот»

678954 РС(Я) г. Томмот, ул. Зелёная, 1, тел.(41145)4-22-86 ИНН:
1402013298
Факс: (41145)4-26-22, e-mail: MOU-School23@vandex.ru ОГРН:
1031400016394

ПРИКАЗ № 01 -  12/121
31.08.2020

ПРИКАЗ

Об организации проведения ежедневных утренних фильтров с обязательной 
термометрией и занесением в журнал в МБОУ СОШ №23 в 2020-2021 учебном году.

В соответствии с пунктом 3.2 СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,)», 
утвержденных постановлением Главного санитарного врача российской Федерации от
30.06.2020 №16, во исполнение Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 24.08.2020года 
№1387 «О мерах по противодействию новой коронавирусной инфекции (COVID -19) при 
организации образовательного процесса в Республике Саха (Якутия) в 2020-2021 учебном 
году», Приказа Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 
07.08.2020года № 01-03/670 «Об утверждении методических рекомендаций по 
организации образовательного процесса в условиях санитарно-эпидемиологического 
благополучия на территории Республики Саха (Якутия) и предотвращения 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19) в 2020-2021 учебном 
году, руководствуясь Уставом образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Ежедневно осуществлять «входной» контроль температуры для обучающихся и 
работников школы.
2. Утвердить форму журнала для занесения данных ежедневного «входного» контроля 
температуры для обучающихся и работников школы.
3. Назначить ответственными за выполнение мероприятий по «входному» контролю: 
социального педагога Апресян А.В., завхоза Антоненко Т.Н.
4.Определить помещение для временной изоляции детей с температурой 37,1 С- изолятор
-  кабинет № 23

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
^ . 4v*o пэЮ  2з ЪТ \

//<ь

i  ■ *i l ic

Директор

С приказом ознакомлены :

ордюк М.Ю.

__Апресян А.В.

Антоненко Т.Н

mailto:MOU-School23@vandex.ru

